



# МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## П Р И К А З

28 марта 2023 года

№ 55-п

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 23 октября 2013 года № 143-п

1. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области" к приказу Министерства труда и социального развития Омской области (далее – Министерство) от 23 октября 2013 года № 143-п следующие изменения:

1) в строке "Целевые индикаторы ведомственной целевой программы" таблицы раздела 1:

- в абзаце тринадцатом точку заменить точкой с запятой;
- после абзаца тринадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"14) количество поездок, совершенных обучающимися при реализации меры социальной поддержки;

15) количество договоров, заключенных между физическими лицами и газораспределительными организациями.";

2) в пункте 6:

- в абзаце сорок первом точку заменить точкой с запятой;
- после абзаца сорок первого дополнить абзацами следующего содержания:

"14) количество поездок, совершенных обучающимися при реализации меры социальной поддержки (тысяч единиц).

При расчете значения целевого индикатора используются сведения департамента социальной поддержки Министерства;

15) количество договоров, заключенных между физическими лицами и газораспределительными организациями (единиц).

При расчете значения целевого индикатора используются сведения департамента социальной поддержки Министерства.";

3) в абзаце двадцать девятом пункта 7 точку с запятой заменить точкой;

4) в пункте 13:

- после абзаца девятого дополнить абзацами следующего содержания:

"- число детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно, в отношении которых в отчетном году произведена ежемесячная выплата в целях повышения доходов семей с детьми;

- доля детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно, в отношении которых в отчетном году произведена ежемесячная выплата, в общей численности детей этого возраста;"

- абзац одиннадцатый изложить в новой редакции:

"- степень обеспечения предоставления мер социальной поддержки по проезду в пассажирском транспорте, в том числе с применением электронных транспортных карт (совместно с отделом программного сопровождения и защиты информации департамента информационных технологий и автоматизации Министерства, отделом сводной бухгалтерской отчетности департамента финансово-экономического обеспечения Министерства);" ;

- после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- количество поездок, совершенных обучающимися при реализации меры социальной поддержки (совместно с отделом сводной бухгалтерской отчетности департамента финансово-экономического обеспечения Министерства);" ;

- в абзаце двадцатом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца двадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"- количество договоров, заключенных между физическими лицами и газораспределительными организациями;

5) отдел стационарных форм социального обслуживания департамента социального обслуживания Министерства:

- доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, пребывающих в государственных организациях Омской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получивших меру социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты на личные нужды детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей;

- доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получивших меру социальной поддержки в виде обеспечения бесплатным комплектом одежды, обуви, мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным пособием как выпускники организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в общем числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, имеющих право на получение данной меры социальной поддержки и обратившихся за ее получением;

б) отдел нестационарных форм социального обслуживания департамента социального обслуживания Министерства:

- доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, среднедушевой доход которых

(среднедушевой доход семьи которых) увеличился по окончании срока действия социального контракта в сравнении со среднедушевым доходом этих граждан (семьи) до заключения социального контракта, в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта;

- доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, в общей численности малоимущих граждан."

2. Внести в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)" к ведомственной целевой программе "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области", утвержденной приказом Министерства от 23 октября 2013 года № 143-п, изменения согласно приложению к настоящему приказу.

Заместитель Председателя  
Правительства Омской области,  
Министр



В.В. Куприянов

## ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)"

1) Графу 2 строки 56 изложить в новой редакции:

"Мероприятие 56: Дополнительная мера социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты членам семей погибших (умерших) военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, лиц, поступивших в созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции";

2) графу 2 строки 61 изложить в новой редакции:

"Мероприятие 61: Предоставление единовременной выплаты на обзаведение имуществом жителям города Херсона и части Херсонской области, покинувшим место постоянного проживания в экстренном массовом порядке на территорию Омской области на постоянное место жительства";

3) в строке 63:

- цифры "17 298 264 610,05" заменить цифрами "17 297 264 610,05";

- в графе 21 цифры "1 767 755 882,92" заменить цифрами "1 766 755 882,92";

4) после строки 66 дополнить строкой следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	
67	Мероприятие 67: Предоставление учащимся и воспитанникам общеобразовательных организаций старше 7 лет, студентам (курсантам), обучающимся по очной форме обучения, меры социальной поддержки по оплате проезда железнодорожным транспортом общего пользования в поездах пригородного сообщения в пределах территории Омской области в виде 50-процентной скидки от действующего тарифа	январь 2026 года	декабрь 2026 года	Отдел по делам ветеранов, отдел сводной бухгалтерской отчетности департамента финансово-экономического обеспечения Министерства	Министерство, МФЦ	Всего, из них расходы за счет:	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000 000,00	Количество поездов, совершенных обучающимися при реализации меры социальной поддержки	Тысяч единиц	50	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	50

- 5) в графах 1 и 2 строки 67 цифры "67" заменить цифрами "68";  
6) в графах 1 и 2 строки 68 цифры "68" заменить цифрами "69";  
7) в графах 1 и 2 строки 69 цифры "69" заменить цифрами "70";  
8) в графах 1 и 2 строки 70 цифры "70" заменить цифрами "71";  
9) в графах 1 и 2 строки 71 цифры "71" заменить цифрами "72";  
10) в графах 1 и 2 строки 72 цифры "72" заменить цифрами "73";  
11) в графах 1 и 2 строки 73 цифры "73" заменить цифрами "74";  
12) в графах 1 и 2 строки 74 цифры "74" заменить цифрами "75";  
13) в графах 1 и 2 строки 75 цифры "75" заменить цифрами "76";  
14) в графах 1 и 2 строки 76 цифры "76" заменить цифрами "77";  
15) в графах 1 и 2 строки 77 цифры "77" заменить цифрами "78";  
16) в графах 1 и 2 строки 78 цифры "78" заменить цифрами "79";  
17) в графах 1 и 2 строки 79 цифры "79" заменить цифрами "80";  
18) в графах 1 и 2 строки 80 цифры "80" заменить цифрами "81";  
19) в графах 1 и 2 строки 81 цифры "81" заменить цифрами "82";  
20) в строке 82:

- в графах 1 и 2 цифры "82" заменить цифрами "83";
  - в графе 22 слова "Доля граждан, оформивших и получивших меры социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг в соответствии с законодательством, в общем количестве граждан, обратившихся за предоставлением указанных мер социальной поддержки" заменить словами "Количество договоров, заключенных между физическими лицами и газораспределительными организациями";
  - в графе 23 слово "Процентов" заменить словом "Единиц";
  - в графе 24 цифры "95" заменить цифрами "10";
  - в графе 37 цифры "95" заменить цифрами "10";
  - 21) в графах 1 и 2 строки 83 цифры "83" заменить цифрами "84";
  - 22) в графах 1 и 2 строки 84 цифры "84" заменить цифрами "85";
  - 23) в графах 1 и 2 строки 85 цифры "85" заменить цифрами "86";
  - 24) в графах 1 и 2 строки 86 цифры "86" заменить цифрами "87".
-